
82Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.451

Secretaria de Estado da Cultura

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#512587#82#590171>

PORTARIA Nº 002, DE 15 JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 

1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando o disposto no Despacho nº 56/2025 da Gerência de 
Compras Governamentais, constante, no processo administrativo nº 

202417647000585;
Resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 

prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, no Acordo de Cooperação Técnica nº. 002/2025, 
firmado entre o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria, e o 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR/GO, tendo por 
objeto a cooperação entre os partícipes para promoção da inclusão 

produtiva com assistência técnica e gerencial (ATeG) para o 
plantio de espécies frutícolas em propriedades rurais de pequenos 

produtores, oriundos da reforma agrária, localizados na região 

nordeste do Estado de Goiás, nos Municípios de Flores de Goiás, 

Formosa e São João d’Aliança.

Acordo de 
Cooperação Técnica

Gestor Suplente

002/2025 Bruna Pereira 
dos Santos, CPF: 

***.703.791-**

Cleber Tadeu 
Teixeira dos Santos 
CPF: ***.794.011-**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEORNARDO DE PAULA REZENDE

Secretário de Estado
<#ABC#512587#82#590171/>

Protocolo 512587
<#ABC#512677#82#590266>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 

02/2025/SEAPA

PROCESSO: 202417647000585
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ sob o nº 
32.746.632/0001-95 e o Serviço Nacional de Aprendizagem RuraL - 
SENAR/GO, CNPJ sob o nº 29.928.665/0001-41.
OBJETO: Cooperação entre os partícipes para promoção da 

inclusão produtiva com assistência técnica e gerencial (ATeG) para 
o plantio de espécies frutícolas em propriedades rurais de pequenos 

produtores, oriundos da reforma agrária, localizados na região 

nordeste do Estado de Goiás, nos Municípios de Flores de Goiás, 

Formosa e São João d’Aliança.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 15 de janeiro de 2025.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de janeiro 
de 2025.

Pedro Leonardo de Paula Rezende

Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento

José Mário Schreiner

Presidente Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR/GO
<#ABC#512677#82#590266/>

Protocolo 512677

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#512141#82#589702>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 008-PRESID, DE 14 DE janeiro DE 2025
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de suas 
atribuições regulamentares conferidas pela Lei nº 21.792, de 16 de 
fevereiro de 2023 e pelo Decreto nº 10.323, de 19 de setembro de 
2023;
CONSIDERANDO que a Agência Brasil Central ampliou sua grade 
de programação, com a finalidade de oferecer ao cidadão goiano 
informações jornalísticas com qualidade, credibilidade em tempo 
real, bem como proporcionar novos programas de entretenimentos 
culturais e educativos.
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 305-PRESID/2022 (000036596420) .
Art. 2º - Permitir a concessão de descontos na Tabela de Preços 
de espaços publicitários avulsos para veiculação de publicidade nas 
Rádios e TV Brasil Central nos seguintes termos:
Parágrafo Primeiro - Descontos de até 95% (noventa e cinco por 
cento) sobre a tabela de preços para veiculação de publicidade, sem 
direito à reaplicação.
Parágrafo Segundo - Descontos de até 60% (sessenta por cento) 
sobre a tabela de preços para veiculação de publicidade, com 
permissão de reaplicação de até 35% (trinta e cinco por cento) do 
valor investido em outros programas do mesmo veículo ou em outros 
veículos de comunicação da ABC. No caso de reaplicação, poderá, 
também, ser aplicado o mesmo desconto concedido na negociação.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025.
Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior

Presidente
<#ABC#512141#82#589702/>

Protocolo 512141

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#512525#82#590101>

Aviso
Consulta Pública nº 2/2025/AGR.
Processo nº 202500029000087.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.
Assunto: Consulta Pública.
A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, 
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que 
submeterá a Consulta Pública o texto da minuta de RESOLUÇÃO 
NORMATIVA, que dispõe sobre a regulamentação das atribuições 
e estabelece os procedimentos básicos a serem observados pela 
Ouvidoria Setorial da Agência Goiana de Regulação, Controle 
e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR,  para comentários e 
recebimento de sugestões do público em geral, até as 13:00 horas, 
do dia 05 de fevereiro de 2025, na seguinte forma:
1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados por 
escrito:
1.1. Através de documento enviado por endereço eletrônico: con-
sultapublicalegislacao.agr@goiás.gov.br.
1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta, contendo: 
nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço completo e 
CPF ou CNPJ.
1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12 times new 

roman ou arial.
1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da minuta, a 
alteração/modificação proposta.
2. Os comentários deverão ser fundamentados.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7414dbb4



83Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.451

3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da AGR (www.
agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão 
disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 15 de janeiro de 2025.

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente

<#ABC#512525#83#590101/>

Protocolo 512525

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#512566#83#590152>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade pregão do tipo menor preço 
por lote, na forma eletrônica, por meio do sistema SISLOG, link: 
https://sislog.go.gov.br/, nos termos da Lei federal n.º 14.133/2021, 
do Decreto estadual n.º 10.247/2023, e outras normas aplicáveis e, 
ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. O PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE Nº 09/2025 - GOINFRA tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de insumos e serviços 
relacionados à jardinagem e paisagismo, com vigência de 12 
(doze) meses. Valor estimado da contratação: R$ 170.377,40 
(R$ Cento e Setenta Mil e Trezentos e Setenta e Sete Reais e 
Quarenta Centavos). Prazo limite para apresentação de propostas 
e data da sessão pública de abertura: 03/02/2025, às 09:00 horas 
(horário de Brasília). O edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados nos endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/
portal_licitacao/; https://sislog.go.gov.br; e PNCP.
Contratação SISLOG n.º 108158, Processo SEI n.º 
202400005028187.

Goiânia, 15 de janeiro de 2025.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

<#ABC#512566#83#590152/>

Protocolo 512566
<#ABC#512577#83#590161>

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 7/ 2025 - GOINFRA

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 7/ 2025, na 
forma eletrônica, por meio do link https://sislog.go.gov.br/ que tem 
como objeto a Contratação de empresa para a aquisição de peças 
para manutenção de Ares Condicionados Split e ACJ (em 03 
LOTES), Contratação n.º 110108, processo n.º 202400005041196, 
do tipo Menor Preço, nos termos da Lei n.º 14.133/2021 e demais 
legislação aplicável e, ainda, conforme as condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos. A sessão de abertura está marcada para as 
09:00 (horário de Brasília) do dia 29/01/2025.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 95.094,21 
(R$ Noventa e Cinco Mil e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Um 
Centavos).
Nota: A presente matéria substitui a matéria veiculada na data de 
14/01/2025, respectivamente, nos jornais Diário Oficial - DOE, ANO 
188 nº 24.449, página 83/84 e Diário do Estado, página 7, visando 
unicamente a correção da data do certame de 27/01/2025 para 
29/01/2025 e maior detalhamento do objeto.
O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados, nos 
endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/portal_licitacao/; 
https://sislog.go.gov.br; e PNCP.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

<#ABC#512577#83#590161/>

Protocolo 512577

<#ABC#512684#83#590273>

AVISO DE APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 - GOINFRA - ITENS 03, 04 

E 05

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de seus agentes de contratação, 
a respeito do Pregão Eletrônico Nº 074/2024 - GOINFRA, que 
tem por objeto a Aquisição de materiais de sinalização viária e 
equipamentos de proteção individual, destinados aos policiais 
militares e viaturas do Comando de Policiamento Rodoviário - CPR 
e Agencia Goiana de Infraestrutura e Transportes (GOINFRA), 
conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidos 
neste Termo de Referência. Esses materiais de sinalização viária 
e os equipamentos de proteção individual serão utilizados pelos 
policiais militares nas Barreiras de Fiscalização Fixas e nas viaturas 
do Comando de Policiamento Rodoviário - CPR, visando atender às 
necessidades operacionais e trazer uma maior segurança viária aos 
usuários e policiais militares, contribuindo significativamente com a 
redução dos índices de acidentes de trânsito e na preservação de 
vidas nas Rodovias Estaduais. Contratação nº 108161, Processo 
SEI n.º 20240000502822, convoca os fornecedores detentores de 
menores lances dos ITENS 03, 04 (WORD CENTER COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) e 05 (TRAFFIC 
SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 
LTDA) para apresentarem as amostras exigidas no item 7.9 e 
subitens do edital e itens 6.3 ao 6.9 do Termo de Referência;  em 
5 dias úteis (17/01/2025 à 23/01/25) das 08:00 às 11:00 e das 
14:00 às 17:00 na sede da Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes - GOINFRA, localizada na AVENIDA GOVERNADOR 
JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA - Bairro CONJUNTO CAIÇARA - 
CEP 74775-013 - GOIANIA - GO - 20 (BR-153, Km 3,5). Maiores 
Esclarecimentos na Gerência de Patrimônio da GOINFRA pelo 
telefone (62) 3265-4215.

Goiânia, 15 de janeiro de 2025.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

<#ABC#512684#83#590273/>

Protocolo 512684
<#ABC#512250#83#589812>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 02/2025-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO N.º 84/2024-GOINFRA, REFERENTE A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA 
DE ENGENHARIA CIVIL, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
MOZARLÂNDIA, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
CONTRATADA: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: 
ACRESCER/SUPRIMIR AO CONTRATO N.º 84/2024-GOINFRA 
(62859211), COM REFLEXO FINANCEIRO NEGATIVO, DE 
ACORDO COMO OS ITENS/SERVIÇOS ESPECIFICADOS NA 
PLANILHA DE CÁLCULOS (68123625/68124044), NOS TERMOS 
DO §1º DO ART. 124 DA LEI N. 14.133/2021 (68598549). 
VALOR: - R$ 66.200,44 (SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS 
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). PROCESSO SEI 
202300036015324.

<#ABC#512250#83#589812/>

Protocolo 512250
<#ABC#512404#83#589976>

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024-GOINFRA

Às 09:00 horas, do dia 09/12/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à Aquisição de 
pastas suspensas e sacos plásticos para arquivo de dossiês da 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Agência 
Goiana de Infraestrutura e Transportes, mediante Pregão 
Eletrônico nº 67/2024, referente ao processo de contratação nº 
109283 e processo SEI nº 202400005033792, quando o agente 
da contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7414dbb4


